
Stypendia receptą na niedobór lekarzy
data aktualizacji: 2015.09.11

Jak zapewnia Starosta Iławski Marek Polański, obsada Powiatowego Szpitala w Iławie
zapewnia bezpieczne funkcjonowanie jednostki. Mimo to szpital wciąż prowadzi nabór
lekarzy specjalistów w kilku dziedzinach. Na problemy z rekrutacją nowych lekarzy
wskazują również lokalne przychodnie. Receptą powiatu jest udzielanie studentom
medycyny stypendiów. Ci, którzy z nich korzystają, zobowiązują się do powrotu do Iławy i
podjęcia zatrudnienia w miejscowym szpitalu.

8 września b.r. Zarząd Powiatu Iławskiego ogłosił nabór wniosków o przyznanie pomocy materialnej
dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim. Z pomocy materialnej mogą korzystać
studenci III, IV, V i VI roku, którzy nie powtarzają roku, nie korzystają z urlopu dziekańskiego i stale
zamieszkują na terenie powiatu iławskiego.

- Nie jest to nowy pomysł, był on realizowany już podczas poprzedniej kadencji - tłumaczy starosta
Marek Polański. - Lekarzy jest na rynku ciągle za mało. Żeby przyciągnąć młodych lekarzy do Iławy i
związać ich z naszym miastem i z powiatowym szpitalem, Powiat Iławski proponuje 9-miesięczne
stypendia w wysokości tysiąca złotych.

Stypendia są udzielane na rok, następnie mogą być przedłużane. Student, który korzysta z tej formy
wsparcia, w umowie zobowiązuje się do przepracowania w Powiatowym Szpitalu w Iławie takiego
samego okresu, przez jaki pobierał świadczenie. Jeśli nie wywiąże się z tego zobowiązania, musi
zwrócić pobrane stypendium.

Stosowna uchwała Rady Powiatu Iławskiego w tej sprawie nie określa liczby studentów, którzy w
danym roku mogą skorzystać ze stypendiów.



- Jest to zależne od kondycji finansowej powiatu oraz zapotrzebowania i ilości złożonych wniosków -
 dodaje starosta Polański. 

Obecnie ze stypendium korzysta jeden student, jedna osoba zrezygnowała z pobierania świadczenia,
a jeden lekarz, który wziął udział w powiatowym programie, ukończył już studia i obecnie jest
zatrudniony w iławskim szpitalu.

Nabór wniosków o udzielenie stypendium na rok akademicki 2015-2016 trwa do 18 września.
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